
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici – Settore Arredi 
e-mail: diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

Decreto del Direttore Generale 2022 

Oggetto: Sedi Varie - Accordo quadro per l’affidamento dei servizi di trasloco e facchinaggio 
per le sedi di Ateneo per il quadriennio 2021/2022/2023/2024 al R.T.I. costituito da 
Cooperservice S.coop.p.a (mandataria), Nicolè Traslochi (mandante) e Scalo 
Fluviale Soc. Coop. (mandante).  
RETTIFICA RIPARTIZIONE SPESA ANNUALITA’ 2021/2022/2023/2024/2025 di cui al 
D.D.G. rep. 886/2021 prot. n. 108247 del 4/10/2021. 
CIG: 8610673824.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO quanto indicato nelle premesse di cui al Decreto del Direttore Generale rep. n. 

886/2021 prot. n. 108247 del 4/10/2021, che qui si intendono confermate, ed in 
particolare quanto dettagliato agli artt. 1 e 4 in merito alla ripartizione dell’importo 
complessivo dell’accordo quadro nelle varie annualità: 

 anno 2021 € 68.279,70 + IVA 22% per € 83.301,23; 
 anno 2022 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
 anno 2023 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
 anno 2024 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
 anno 2025 (fino al 18/07) € 31.708,70 + € 500,00 oneri per la sicurezza + IVA 22% 

per  un totale di € 39.294,61; 
 
TENUTO CONTO  che con determinazione dirigenziale rep. n. 2638 prot. 134288 del 13/12/2021 è stato 

approvato l’affidamento n. 3 nell’ambito dell’accordo quadro di cui all’oggetto per un 
importo complessivo di € 44.421,54 (IVA 22% inclusa) portando così l’importo 
affidato complessivamente nel 2021 ad € 103.322,87 (IVA 22% inclusa); 

 
ACCERTATO che a seguito dell’affidamento n. 3 come sopra indicato le somme previste per le 

annualità successive devono essere opportunamente riviste alla luce della maggior 
quota impegnata nel 2021 e a parità di importo totale dell’accordo quadro; 

 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED - Ufficio Manutenzione Edifici 

- Settore Arredi - alla voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggi” 
dell’esercizio 2021 e 2022, mentre della spesa relativa agli anni successivi (2023,  
2024 e 2025) si terrà conto in sede di redazione dei relativi bilanci pluriennali; 

 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 prot. n. 5730 del 27.01.2021 di 

assegnazione del budget per l’anno 2021; 
 
VISTA  la deliberazione n. 180 del 17/12/2021 di approvazione del bilancio unico di 

previsione annuale 2022 e triennale 2022/24; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici – Settore Arredi 
e-mail: diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1  Di prendere atto dell’importo complessivamente affidato nel 2021 nell’ambito del predetto 
accordo quadro che da € 83.301,23 (IVA 22% compresa) - come da DDG rep. n. 886/2021 
prot. n. 108247 del 4/10/2021 - a seguito dell’affidamento n. 3 di cui alla Determinazione 
Dirigenziale rep. n. 2638/2021 prot. n. 134288 del 13/12/2021, viene aumentato a € 
103.322,78 (IVA 22% compresa) in ragione delle esigenze e così come motivato nel 
provvedimento stesso; la spesa per il 2021 trova copertura sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.MANED voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggi” 
dell’esercizio 2021. 

 
Art. 2 Di rettificare l’art. 4 del Decreto del Direttore Generale rep. n. 886/2021 prot. n. 108247 del 

4/10/2021, che viene così riformulato: 
“L’accordo quadro avrà la durata massima di 4 anni a decorrere dal 19/07/2021 - data del 
primo affidamento - e per una spesa massima del quadriennio di € 378.795,85. La spesa per 
le annualità successive alla prima - di complessivi € 103.322,78 ivati - si ipotizza possa 
essere così ripartita: 
● anno 2022 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
● anno 2023 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
● anno 2024 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 
● anno 2025 (fino al 18/07) € 15.297,60 + € 500,00 oneri per la sicurezza + IVA 22% per 

un totale di € 19.273,07.  
 

Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Diletta Perini 
 


		2022-01-26T18:49:30+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




